
  

 

Integrated Infrastructure Initiative in Photonic and Quantum Sciences – I-PHOQS 
Infrastrutture di ricerca e tecnologiche di innovazione IR0000016 – CUP B53C22001750006 1/1 
 

 

  

 

 
ERRATA CORRIGE CIG 

 
DECISIONE DI CONTRATTARE 

 
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI 
CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UN SISTEMA PER LITOGRAFIA OTTICA MASK ALIGNER, 
FACENTE PARTE DEL "NANOLITHOGRAPHY EQUIPMENT" NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - 
INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA 
E INNOVAZIONE” - PROGETTO I-PHOQS” – CUP B53C22001750006 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO e richiamato il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. 411056 20/12/2023 per l’acquisizione della 
fornitura, installazione e resa operativa di un sistema per litografia ottica MASK ALIGNER, facente parte del 
"NANOLITHOGRAPHY EQUIPMENT" mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 71 del 
Codice, utilizzando quale strumento di negoziazione la piattaforma telematica messa a disposizione da CONSIP in 
modalità ASP nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” - PROGETTO I-PHOQS” – CUP B53C22001750006;  
CONSIDERATE le nuove disposizioni del D.lgs 36/2023; 
CONSIDERATO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l'acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo 
scambio di dati e informazioni con la BDNCP; 
CONSIDERATO che il CIG A00464B2C4, contenuto nella sopra menzionata decisione a contrattare, acquisito tramite 
SIMOG sarà eliminato in quanto la procedura non è stata pubblicata entro il 31.12.2023 per sovraccarico di 
procedure telematiche; 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione della procedura aperta; 
CONSIDERATO che la piattaforma di approvvigionamento digitale certificata "acquisti in rete pa" ha generato, 
secondo le nuove disposizioni, un nuovo CIG; 

DISPONE  
di sostituire il vecchio CIG: A00464B2C4 con il nuovo CIG: B050F6E760 
         

  Il Direttore 
Dott. Vittorio Privitera 

 


		2024-02-09T12:11:27+0100
	Vittorio Privitera




